[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29 » декабря 2021г. 		с. Вознесенка 		 № 296

Об утверждении перечня
главных администраторов
доходов бюджета Вознесенского сельсовета

В соответствии со пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статье й103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края согласно приложению.
2.Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета закрепление видов(подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета, являющимися органами государственной власти(государственными органами) Красноярского края, осуществляется правовыми актами министерства Финансов Красноярского края.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Глава Вознесенского сельсовета		 	Т.П. Шмаль

	Приложение
к постановлению
от 29.12.2021г. № 296

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Вознесенского сельсовета

	№ строки
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	013
	1 08 04 020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	013
	1 08 04 020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	3
	013
	1 11 05 075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	4
	013
	1 11 070 15 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающаяся после уплаты налогов и иных платежей МУП, созданных сельскими поселениями

	5
	013
	1 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	6
	013
	1 14 02 053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	7
	013
	1 16 0 7 010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	8
	013
	1 17 01 050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	9
	013
	2 02 16 001 10 0098 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета

	10
	013
	2 02 16 001 10 0099 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из краевого бюджета

	11
	013
	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	12
	013
	2 02 30 024 10 0000 150
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъекта Российской Федерации

	13
	013
	2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	14
	013
	2 07 05 020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

	15
	013
	2 08 05 000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	16
	013
	2 18 60 010 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	17
	013
	2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	18
	013
	2 04 05 010 10 0000 150
	Безвозмездное поступление от негосударственных организаций в бюджеты поселений

	19
	013
	1 13 02 995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	20
	013
	2 07 05 030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	21
	013
	2 04 05 020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственным организациями организациям получателям средств бюджетов поселений